总 资 产 839,564,685.24 689,859,653.69 21.70% 614,155,530.79

归属于上市公司的股东权益 722,713,577.76 613,039,203.92 17.89% 533,986,576.24

股   本 145,355,816.00 111,812,166.00 30.00% 79,865,833.00

拓维信息 2010 年度报告

6

注:经中国证券监督管理委员会证监许可[2008] 859 号文件核准,公司向社会公开发行人民币普通股

(A 股)2000 万股，并于 2008 年 7 月 23 日挂牌上市交易,公司股份总数由 59,865,833 股增加至 79,865,833

股。2009 年 5 月 11 日，公司以 2008 年末总股本 79,865,833 股为基数，向全体股东每 10 股转增 4 股，

转增后公司股份总数由 79,865,833 股增加至 111,812,166 股。2010 年 4 月 9 日，公司以 2009 年末总股

本 111,812,166 股为基数，向全体股东每 10 股转增 3 股，转增后公司股份总数由 111,812,166 股增加至

145,355,816 股。

（二） 主要财务指标

 2010 年 2009 年 10 年比 09 年增减 2008 年

基本每股收益（元/股） 0.76 0.60 26.67% 0.63

稀释每股收益（元/股） 0.76 0.60 26.67% 0.63

扣除非经常性损益后的基本每股收益（元/股） 0.73 0.55 32.73% 0.55

加权平均净资产收益率 16.63% 15.10% 1.53% 24.10%

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率 15.85% 13.90% 1.95% 20.82%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） 0.54 0.80 -32.50% 1.42

 2010 年末 2009 年末 10 年末比 09 年末增减 2008 年末

归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 4.97 5.48 -9.31% 6.69

注：净资产收益率本报告期比上年同期增减值为两期数的差值。

拓维信息 2010 年度报告

7

第三节  股本变动及股东情况介绍

一、股份变动情况

（一）股份变动情况表   单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 57,857,936 51.75%   17,265,214 -307,220 16,957,994 74,815,930 51.47%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 54,463,031 48.71%   16,338,909 0 16,338,909 70,801,940 48.71%

其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股 54,463,031 48.71%   16,338,909 0 16,338,909 70,801,940 48.71%

4、外资持股

其中：境外法人持股

   境外自然人持股

5、高管股份 3,394,905 3.04%   926,305 -307,220 619,085 4,013,990 2.76%

二、无限售条件股份 53,954,230 48.25%   16,278,436 307,220 16,585,656 70,539,886 48.53%

1、人民币普通股 53,954,230 48.25%   16,278,436 307,220 16,585,656 70,539,886 48.53%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 111,812,166 100.00%   33,543,650 0 33,543,650 145,355,816 100.00%

（二）限售股份变动情况表

   单位：股

股东名称 年初限售股数
本年解除

限售股数

本年增加

限售股数

年末限售

股数
限售原因 解除限售日期

李新宇 25,572,977 0 7,671,893 33,244,870 股票上市交易之日起三年内限售 2011 年 07 月 23 日

宋  鹰 24,812,592 0 7,443,777 32,256,369 股票上市交易之日起三年内限售 2011 年 07 月 23 日

周玉英 4,077,462 0 1,223,239 5,300,701 股票上市交易之日起三年内限售 2011 年 07 月 23 日

张忠革 1,823,427 607,809 547,028 2,370,455 高管股份锁定 2010 年 01 月 04 日

曾之杰 1,571,478 421,420 379,277 1,643,535 高管股份锁定 2010 年 01 月 04 日

合计 57,857,936 1,029,229 17,265,214 74,815,930

拓维信息 2010 年度报告

8

说明：根据《公司法》142 条规定：公司董事、监事、高级管理人员在任职期间解除限售股份，每

年转让的股份不得超过其所持有本公司股份总数的 25%，张忠革先生、曾之杰先生作为公司高管人员，

其在任职期间每年可转让的股份不超过其所持本公司股份总数的 25%。公司董事、副总经理张忠革先

生年初持有限售股份 1,823,427 股，作为公司现任高级管理人员，其所持有本公司股份总数 25%即

607,809 股为可上市流通的无限售条件股，剩余股份为高管股份。公司董事曾之杰先生年初持有限售股

份 1,571,478 股，作为公司现任高级管理人员，其所持有本公司股份总数的 25%即 421,420 股为可上市

流通的无限售条件股，剩余股份为高管股份。

（三）股票发行与上市情况

1、经中国证券监督管理委员会证监许可[2008]859 号文件核准,公司向社会公开发行人民币普通股(A